
زمانی که آرين به ســن مدرسه رسيد و وارد 
مدرسه شد، مشکلات رفتاری فراوانی داشت. 
دانش آموزان او را با برچسب هايی مانند لوس و 
بی ادب خطاب می کردند. برقرار نکردن ارتباط، 

توجه نکــردن به صدا زدن نامــش، بی قراری، 
پرخاشــگری و بی توجهــی به رونــد کلاس، از 

رفتارهای شاخص او بود. رفتارهای آرين روز به روز 
ترديــد بزرگی را در ذهن معلم ايجاد می کرد و همة اين 

علائم معلم را برآن داشــت که مسئله را با خانوادة او در ميان 
بگذارد. گزارش های پی درپی معلم در مورد مشکلات رفتاری 
آرين به خانواده باعث شــد آن ها دست از مقاومت بردارند و 
از اختلال اتيسم فرزندشــان صبحت کنند. آرين در سن دو 
ســالگی، به دليل تأخير رشــدی و رفتارهای غيرعادی، پس 
از ارزيابی های گســترده توسط روان شــناس و روان پزشک، 
تشــخيص «اختلال طيف اتيسم» گرفته بود، اما خانواده اين 
مســئله را از معلم و مسئولان مدرســه پنهان کرده بودند تا 
اينکه توجه معلم به متفاوت بودن رفتارهای او نســبت به 

ساير دانش آموزان، باعث شد مشکل اصلی مشخص شود.

اتيسم اختلالی اســت که با طيف وسيعی از علائم 
بــروز می کند و ارتباطــات و رفتارهای فرد را تحت 
تأثير قرار می دهد. علائم ايــن اختلال معمولاً در 
سه ســال اول زندگی ظاهر می شود. از علائم 
اصلی اين اختلال بــه ناتوانی در برقراری 
ارتباط به صورت کلامی و غيرکلامی، 
مشکل در برقراری روابط اجتماعی 
و انجام رفتارهــای تکراری و 
کليشــه ای می توان اشاره 

کرد. معلمان بايد اطلاعات خود را نسبت 
به اين اختلال افزايش دهند تا در صورت 
مواجهه با چنين مواردی، بتوانند آگاهانه 
تصميم بگيرند و نشــانه های اتيســم را 
ناشی از مشکلات رفتاری دانش آموز ندانند. 
همچنين، لازم اســت بدانند علائم اتيســم به 
ســبک تربيتی والدين ربطی نــدارد. هرچند کودکان 
اتيسم مشکلات ارتباطی و اجتماعی فراوانی دارند و رفتارهای 
غيرمعمولی از خود بروز می دهند، اما والدين و اعضای خانواده 
هيچ نقشــی در بروز اين رفتارها ندارند. مشکلات رفتاری و 
علائم اتيسم در هر فرد بسته به شدت اختلال متفاوت است. 
اتيسم يک اختلال «طيف» شــناخته می شود، زيرا افراد در 
نوع و شدت علائم متفاوت هستند. در همة گروه های قومی، 

نژادی و اقتصادی نيز رخ می دهد.
آکادمی اطفال آمريکا توصيه می کند همة  کودکان بايد 
تحت ارزيابی اتيســم قرار گيرند و پــدر و مادر نيز، در 
صورت مشاهدة نشانه های مشــکوک در کودک، بايد 
برای غربالگری يا ارزيابی اتيسم به درمانگران کودک 

مراجعه کنند.
در حال حاضر، هنوز علتی مشخص و قطعی برای 
اين اختلال يافت نشــده اســت، اما با مداخلات 
حرفه ای و زودهنگام می توان نشــانه های آن را 

کاهش داد و عملکرد فرد را بهبود بخشيد. اين 
اختلال را ناشی از ترکيب عوامل ژنتيکی 

و محيطی می داننــد. طبق آمار مرکز 
بيماری های  از  پيشگيری  و  کنترل 

ايالات متحدة آمريکا، شيوع اين 
اختــلال ١ در هر ٥٩ کودک 

است.
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